کاوش‌نامه ادبیات تطبیقی (مطالعات تطبیقی عربی - فارسی)
دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه رازی کرمانشاه
سال ششم، شماره ۲۳، پاییز ۱۳۹۵ هـ ش / ۱۴۳۸ هـ ق / ۲۰۱۶ م، صص ۵۱-۶۸

## خوانش تطبیقی مفهوم مدرنیسم ادونیس و یوسف الخال با رویکرد به مکتب ادبیات تطبیقی آمریکایی<sup>۱</sup>

سید حسین سیدی<sup>۲</sup>

استاد گروه زبان و ادبیات عربی، دانشگاه فردوسی، مشهد، ایران

### چکیده

جریان مدرنیسم در وسیع‌ترین مفهوم آن، با ایده‌های نوآوری، پیشرفت، و به‌روز بودن مقارن بوده است و نقطه مقابل ایده‌های کهن، کلاسیسیسم و سنت است.

مناصرة، عزالدین (۱۹۸۴)؛ «بیان الأدب المقارن، اشکالیات الحدود»، أعمال الملتقى الأول للمقارنین العرب، الجزائر: دیوان المطبوعات الجامعية، صص ۱۱۵-۱۳۶.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

بحوث في الأدب المقارن (فصلية علمية - محكمة)
كلية الآداب والعلوم الإنسانية، جامعة رازي کرمانشاه
السنة السادسة، العدد ٢٣، خريف ١٣٩٥ هـ. ش/ ١٤٣٨ هـ. ق/ ٢٠١٦ م، ص ٥١-٦٨

## دراسة مقارنة لمفهوم الحدائفة في ضوء آراء أدونيس ويوسف الخال على أساس المدرسة الأمريكية في الأدب المقارن<sup>١</sup>

سيد حسين سيدي<sup>٢</sup>

أستاذ في قسم اللغة العربية آدابها، جامعة فردوسي، مشهد، ايران

### الملخص